
 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 

 

P.zza Marconi n. 1 - 43037 Lesignano de’ Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 

Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it 

e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 
 

 

 

 
SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO PER L'ASSEGNAZIONE E GESTIONE DI AREE 

ADIBITE AD ORTI SOCIALI 2021 - 2025 

 

Determinazione 14 del 03/02/2021 

 

 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 29/11/2011 avente ad oggetto 
“Approvazione regolamento per l’assegnazione e gestione di aree adibite ad orti sociali e per i rapporti tra il 
Comune di Lesignano de’ Bagni e i singoli assegnatari degli appezzamenti”; 
 
DATO ATTO che: 

• con precedente atto del Responsabile del 1^ settore n. 83 del 2.12.2020 è stato approvato il bando 
per assegnazione e gestione di aree adibite ad orti sociali;  

• che entro il termine previsto dal bando è pervenuta una sola domanda; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 /2021  con cui sono state approvate le tariffe per 
anno in corso; 
 
RITENUTO di approvare l’allegato bando per l’assegnazione e gestione di aree adibite ad orti sociali ed il 
relativo modulo di domanda di concessione per le annualità 2021-2025 (N. 4 stagioni agrarie); 
 
CONSIDERATO che, ai fini della divulgazione, il suddetto bando ed il relativo modulo di domanda 

dovranno essere pubblicati per almeno 15 (quindici) giorni consecutivi, all’Albo Pretorio on-line, oltre che 

sulla Home-Page del sito istituzionale del Comune di Lesignano de’ Bagni, sulla pagina FB del Comune e su 

almeno un quotidiano locale; 

 

RICHIAMATI: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n.80 in data 30/12/2019, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2020/2022; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n.81 in data 30/12/2019, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione degli esercizi finanziari 2020/2022, redatto in termini di competenza e di 
cassa, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011; 
- la deliberazione della G.C. n. 03 del 17/01/2020 con la quale è stato approvato il PEG (Piano Esecutivo di 
Gestione) dell’esercizio 2020 affidando ai Responsabili di Settore le risorse finanziarie e gli obiettivi 
operativi; 
- la deliberazione della G.C. n. 01 del 04/01/2021 con la quale è stato approvato l’esercizio provvisorio 2021 
e l’assegnazione provvisoria delle dotazioni finanziarie; 
- l’art. n. 163 comma 5 del D.Lgs. 267/2000: “Nel corso dell'esercizio provvisorio, gli enti possono 
impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per 
ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli 



 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 

 

P.zza Marconi n. 1 - 43037 Lesignano de’ Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 

Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it 

e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 
 

 

 

stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle 
somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, 
con l'esclusione delle spese: 
- a) tassativamente regolate dalla legge; 
- b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 
- c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo 
dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti.”; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 12 del 31/12/2020 con il quale il Sindaco ha nominato la Sig.ra Canrossi 

Manuela Responsabile del Settore Servizi alla Persona, incarico che comporta potere di firma degli atti di 

competenza, capacità di rappresentanza esterna dell’ente, completa autonomia di gestione con formale 

assegnazione della quota Peg relativa alle attività oggetto della posizione organizzativa; 

 

 

 
D E T E R M I N A   

 
1. DI APPROVARE ed adottare il bando per l’assegnazione e gestione di aree adibite ad orti sociali ed il 

relativo modulo domanda di concessione che costituiscono parte integrante del presente 
provvedimento; 

 
2.  DI PROCEDERE alla pubblicazione del bando e del relativo modulo di domanda per almeno 15 (quindici) 

giorni consecutivi, all’Albo Pretorio on-line, oltre che sulla Home-Page del sito istituzionale del Comune 
di Lesignano de’ Bagni, sulla pagina FB del Comune e su almeno un quotidiano locale;  

 

3. DI  OTTEMPERARE  agli obblighi in materia di trasparenza disposti dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., con 
pubblicazione del presente atto sul sito internet istituzionale nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”. 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Settore Servizi alla Persona 

CANROSSI MANUELA / ArubaPEC S.p.A. 

 


